
 
 

Evaluering og opfølgningsplan - Evaluering af skolens samlede 

undervisning for skoleåret 2021-2022 

 

Vi oplever at mange områder skal kickstartes på ny efter nogle år med Corona. Det har været 
vigtigt, at evalueringen af skolens arbejde tager afsæt i det og i det videre arbejde. Skoleåret blev 
endnu engang præget af en hjemsending til online undervisning, dog i en kortere periode.  
 
Evalueringen af de forskellige aktiviteter er foregået på bestyrelsesmøder, til lærermøder og til 
teammøder året igennem på skolen. Se desuden skolens evalueringsplan. 
 
I løbet af skoleåret har vi flere emneuger, emnedage og fagdage. Emnedage og fagdage lægges i 
løbet af skoleåret efter behov og fastsættes på lærermøde. Vi har 2 faste emneuger hvert år 
med forskelligt indhold – desuden er ugen op til sommerferien inddelt i fagdage 
 
• UNICEF-rettighedsuge i uge 41 
• Sundhedsuge i uge 6 
• Fælles fagdage i ugen op til sommerferien  
 
Skolens undervisning følger folkeskolens mål og undervisningen skal overordnet ”stå mål med” 
folkeskolens. Faglærernes evaluering af elevernes standpunkter, tilsynsførendes beretning, 
resultaterne af de diagnostiske prøver samt resultaterne af terminsprøver og afgangsprøver viser, 
at det faglige niveau på Høng Privatskole overordnet lever op til loven og skolens forventninger. 
 
For den samlede undervisnings vedkommende følges der op på de resultater, der af en eller anden 
grund har fanget vores fokus både. De enkelte lærere, lærerteams og lærerne som samlet gruppe 
arbejder fortløbende med udvikling af undervisningen, så eleverne får størst muligt udbytte. 
Følgende har været særlige fokusområder. 
 
 
Evaluering for skoleåret 21/22: 

• I efteråret 2021 havde vi UNICEF-rettighedsuge. Her blev der evalueret på elevernes 
udbytte af ugen. Ugen var bl.a. et led i vores tiltag om at være Rettighedsskole. Vi blev i 
foråret 2020 certificeret som UNICEF Rettighedsskole og arbejder på at dette ofte tænkes 
ind i undervisningen. UNICEF-ugen var meget udbytterig, da vi efterfølgende oplevede at 
eleverne af sig selv aktivt brugte de begreber, som vi arbejdede med i ugen.  Vi oplevede, 
at flere elever fik kendskab til børns rettighed og fik et større kendskab til, hvordan andre 
børn i verden lever og ikke naturligt har de sammen vilkår og muligheder som dem selv. 
Alle klasser lavede et klassecharter, der skulle symbolisere deres trivselsregler i klassen. 
Disse evalueres og justeres igen i skoleåret 22/23.  
Fremadrettet er målet at inddrage børns rettigheder i højere grad som en naturlig del af 
undervisningen.   



 
 

• Vi har haft større fokus og opfølgning på elevfravær post Corona. Vi oplever efter Corona 
et større fravær hos enkelte elever, som vi ønsker at have større fokus på. Vi har her en 
bekymring om det faglige niveau påvirkes negativt af dette samt det sociale samspil med 
klassekammerater.  
Dette har resulteret i et par underretninger, hvor vi efterfølgende har lavet planer for den 
enkelte elev. Som resultat har vi i 8.klasse og 9.klasse indført elektronisk 
fraværsregistrering i alle lektioner. Dette fokus vil vi fortsætte i kommende skoleår og 
evaluere på i slutningen af skoleåret.  
 

• Elevernes trivsel har været et fokuspunkt gennem hele året og et fast punkt på 
lærermøder. Vi har oplevet at mange elever, har haft svært ved at komme tilbage til en 
normal skoledag efter Corona. Vi har haft tæt kontakt til hjemmet med enkelte elever og 
lavet særskilte aftaler for disse børn.  
 
Vi har haft et generelt fokus på at skabe trivsel og gode positive relationer igen. Vi har bl.a. 
brugt materiale fra børns vilkår, redbarnet m.m. Vi har ligeledes indført legepatrulje igen 
for at fremme den gode leg og de gode sunde relationer børn imellem. Vi har indført 
venskabsklasser, hvor store elever er venskabsklasse med indskolingselever. De er sammen 
til samling, har læseaftaler, hjælper i klassen ved f.eks. arrangementer osv. Vi ser et 
naturligt bånd mellem eleverne, der rækker langt ud over undervisningen.  
 

• På vores lærermøder har vi brugt en del tid på at drøfte vores morgensamling, som er en 
vigtige del af skolens kultur og vi ser det som en del af vores undervisning. For at skabe 
større fokus og deltagelse, har vi besluttet at dele eleverne op så 5.kl – 9.kl har 
morgensamling mandag og onsdag, 0.kl. - 4.kl. har morgensamling tirsdag og torsdag og 
fredag har vi fælles morgensamling for hele skolen. På denne måde målretter vi indholdet 
til aldersgruppen og det har skabt større engagement og glæde i morgensamling. 
Morgensamling indeholder f.eks. en sang, bevægelse, beskeder, en fortælling m.m. 
 

• Vi oplever at vores ordblindeelever ikke bruger deres hjælpemidler optimalt. På baggrund 
af det har vi valgt at afsætter ekstra ressourcetimer forbeholdt støtte i brug af 
hjælpemidler til ordblinde elever. Vi vurderer ligeledes, at der i skoleåret 22/23 skal 
tilbydes kursus i Appwrite til alle ordblindeleve elever. For at løfte og støtte vores 
ordblinde elever er det vores vurdering at lærergruppen også tilbydes opfølgende kursus i 
Appwriter. Dette skal være en tilbagevendende tiltag. 
 

• Siden indførelse af obligatorisk prøve i praktisk/musisk valgfag, har vi haft fokus på dette. 
Grundet Corona, har det endnu ikke været muligt at have elever til afgangsprøve. Vores 
lærer har været på kursus i fagindhold og prøveafholdelse, men grundet 
hjemmeundervisning og aflysning af prøver har det været svært at afprøve i praksis i 
forbindelse med afgangsprøve. I sommeren 2022 har vi valgt at afholde en intern prøve m. 
censor for egen evaluering af undervisningen. Vi oplever elever, der var motiveret og 
leverede et resultat over vores forventninger.  



 
 

• Efter Corona har vi evalueret vores lejrskoler – skal vi gøre noget anderledes efter et par år 
uden lejrskole. Vi har lejrskole i 5.kl, 7.kl samt 9.kl og vores lejrskoler udgør en vigtig del af 
undervisningen. Vi mener, at netop denne undervisningsform er en af de mest udviklende 
for vores elever. Det gælder både selve turen, samt arbejdet før og efter turen. Vi gør 
meget ud af at involvere eleverne i beslutningen om turen. For de ældste elever er der lagt 
vægt på sprog, kulturformidling og personlig udvikling.  
 
I 0.kl – 3.kl har vi årligt en overnatning i spejderhytte. Vi mener, der er stor udvikling i, at 
eleverne prøver at sove ude med sine klassekammerater og det giver os mulighed for at 
bringe undervisningen væk fra skolens faste rammer.  
 
Vi evaluere altid hver enkelt tur med eleverne og lærerne imellem.  

o På baggrund af vores overordnet evaluering har vi ikke set behov for at ændre 
måden vi afholder disse på. Der er stor tilfredshed fra eleverne, lærerne og 
forældre.  

 
 

Næste evaluering finder sted i foråret 2023. 

 


